MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

-

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 051-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

—_— e e e e A AR

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL, SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE 17911 DEL CENTRO
POBLADO ALTO BOLOGNESI DISTRITO DE SAN IGNACIO DE LA PROVINCIA DE IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAJ CA” CON CODIGO UNICO:

2593218.

EN LAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION DE CAJAMARCA, SIENDO LAS 10:23 HORAS
DEL 02 DE OCTUBRE DEL ANO 2023, SE REUNIERON EN EL AUDITORIO MUNICIPAL, SITO EN LA AV. SAN IGNACIO N° 101 - SAN IGNACIO - CAJAMARCA, LOS
MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 282-2023-MPSI'GM DE
FECHA 04 DE SETIEMBRE DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO ES LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE 17911 DEL CENTRO POBLADO ALTO BOLOGNESI DISTRITO DE SAN
IGNACIO DE LA PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CON CODIGO UNICO: 2593218; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: MG. ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810 - (ESPECIALISTA CERTIFICADO).
PRIMER MIEMBRO: ING. JUAN CARLOS IZQUIERDO PEREZ, DNI N° 27740518 - (GIYDT).
SEGUNDO MIEMBRO: ING. NILSON VASQUEZ GUERRERO, DNI N° 48149447 - (SGOP).

CONTANDOSE CON EL QUORUM REGLAMENTARIO CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A

INSTALARSE CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS
DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS, POSTERIORMENTE DE LA INFORMACION REPORTADA DEL SEACE, SE

DIO A CONOCER LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN
EL CUADRO SIGUIENTE;

1.- PARTICIPANTE GISTRADOS

Cmr e

Proveedor con

1 Ruc 20205328662  SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 25/09/2023 Vilido 2500902023 20205328662 Ooe )
2 ;’;‘J’(‘.:.”d"" % 20293746436  CONSTRUCTORA HAZ S.A. 21/09/2023 Vilido 21/09/2023 20293746436 Goe
3 ;’I}’g’e"‘" % 20398613563  CONSTRUCTORA JHR S.RLTDA 22/09/2023 Vilido 22/09/2023 20398613563 Ooe )
4 I’;‘;}’é“"“’ % 20407863250  CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.  21/09/2023 Vilido 21/09/2023 20407863250 Qe
5 ﬁ‘gg"ed‘" 20438958771  INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 210972023 Vilido 21/09/2023 20438958771 Ge
6 ﬁ'[‘]’é“"“ €% 20479927881  INSO ELRL. 25/09/2023 25/09/2023 20479927881 O 2|
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;”l‘;(‘;“"“” ™ 20486554160  CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 25/09/2023 Vilido 25/09/2023 20486160 Ge
8 l’;‘i‘l’éeed"' " 20495001301  CONSTRUCTORA DOBLE A S.R.L 26/09/2023 Vilido 26/09/2023 20495901301 O AN
9 l’fgg’“’“' M 20524890241  MIGA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 21/09/2023 Vélido 21/09/2023 20524890241 Ok
10 proteedoreon  sosa9327421 ggﬁ?“éﬁ{o&sﬁsﬁggﬁfﬁgﬁﬁggﬁnm 28/09/2023 Vilido 28/0972023 20529327421 OR:NA
1 PR'[‘]’E“"“' % 20542059291  INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 21/09/2023 Vilido 21/09/2623 20542059291 e[
12 _;’;}’é“"" % 20561206539  CONCERGE PERU S.A.C. 26/09/2023 Vilido 26/09/2023 20561206539 o)
13 i’[‘;é“"‘“’ N 20570893182  "VASANGHIS.A.C." 21/09/2023 Vilido 21/09/2023 20570893182 o)
14 g}’g’e"“ ! 20602263526  SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 25/09/2023 Vilido 25/09/2023 20602263526 Oo)
15 ﬁ‘;‘;g’ed‘" % 20606989904  MILAN'S GENERAL SERVICES E.LR.L. 22/09/2023 Vilido 22/09/2023 20606989904 GOoe)
16 g‘;ge"‘“ “% 20607625558  SE CONSTRUTEC EIR.L. 25/09/2023 Vilido 25/09/2023 20607625558 O

2.- POSTORES - OFER PRESENTAD

DE DIECISEIS (16) PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEACE REPORTA QUE SOLO SE PRESENTARON TRES (3) POSTORES, SIENDO VALIDO DADO QUE SE PRESENTO
DENTRO DE LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE OBTENIDO DEL SEACE:
ropus Etada Mot Accones

1 20293746436 CONSTRUCTORA HAZ S.A. 29/09/2023 21:06:58 20293746436 29/09/2023 21:07:06

Enviado Valido o
2 20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.  29/09/2023 18:50:14 20438958771 29/09/2023 18:50:27 Enviado Valido < &£
3 20495901301 CONSORCIO ALTO BOLOGNESI 29/09/2023 21:09:24 20495901301 29/09/2023 21:14:08 Enviado Valide L &

3.- APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION LUEGO DE DESCARGAR LAS OFERTAS, INICIG LA REVISION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA
ADMISION, ASI MISMO SE PASO A REVISAR QUE EL MONTO DE LAS OFERTAS ECONOMICAS SE ENCUENTREN DENTRO DE LOS MARGENES DEL VALOR
REFERENCIAL DE LAS BASES; DE NO CUMPLIRSE LAS OFERTAS SERAN NO ADMITIDAS O RECHAZADAS, AL FINALIZAR SE DETERMING EL SIGUIENTE RESULTADO:

INVERSIONES Y
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA O Az eA A | _sErvicios | CONSoRCIoALTO
& FERBUCH S.A.C ]
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== 5. EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

&Y

LA EVALUACION DE LA OFERTAS, SE REALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV, SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION CORRESPONDIENTE:

-

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION

CONSORCIO ALTO
BOLOGNESI

A. | PRECIO

S/ 1°442,741.01

EL POSTOR.

CONTIENE EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6).

EVALUACION: SE EVALUARA CONSIDERANDO EL PRECIO OFERTADO POR

: SE ACREDITARA MEDIANTE EL DOCUMENTQO QUE

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE
PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES
INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA
SIGUIENTE FORMULA:

Pi= Oy x PMP

O;
1=OFERTA
PI=PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Ol = PRECIO I
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO

$/1°442.741.01 x 98
§/1°442,741.01

98.0000

VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA MUJER”

PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITA QUE OBTUVO EL SELLO “EMPRESA

98.00 PUNTOS
B. | PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
EVALUACION: CERTIFICACION COMO “EMPRESA SEGURA, LIBRE DE (MAXIMO 02.00 PUNTOS) LOS CONSORCIADOS

NO ACREDITAN ESTE

ACREDITACION: COPIA SIMPLE DEL DOCUMENTO DEL MINISTERIO DE LA | SEGURA, LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA MUJER” REQUISITO

MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES (MIMP) QUE LO RECONOCE COMO 02 .00 PUNTOS

UNA DE LAS EMPRESAS QUE OBTUVO LA MARCA DE CERTIFICACION

“EMPRESA SEGURA, LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA | NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITA QUE OBTUVO EL SELLO “EMPRESA

MUJER” EN LA ULTIMA EDICION (i ) SEGURA, LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA MUJER”

00.00 PUNTOS

EN CASO DE QUE EL POSTOR SE PRESENTE EN CONSORCIO, CADA UNO DE

SUS INTEGRANTES, DEBE ACREDITAR QUE CUENTA CON LA

CERTIFICACION PARA OBTENER EL PUNTAJE.
PUNTAJE ANTES DE BONIFICACIONES 100.60 PUNTOS 98.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR MYPE - 5% (ANEXO 11) 04.90
PUNTAJE CON BONIFICACION 102.90
ORDEN DE PRELACION UNICO

6.- CALTFICACION DE OFERTAS EVALUADAS SEGUN PRELACION

RESULTADO:

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS SE REALIZO CONFORME A LOS RE
DEFINITIVAS, CAPITULO III, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DE

£ [

QUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
REVISAR SI LA OFERTA RESPONDE A LAS EXIGENCIAS ESTABLECIDAS, SIENDO EL
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) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
. . . . X > TUMP] SI CUMPLE
b) | certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. He e S uia
©) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Declla'ramén Juradaode cumplimiento del Expediente Técnico, segin ¢l numeral 3.1 del Capitulo III de la presente NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
d) | seccidn. (Anexo N° 3)
€) | Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
. e . L R . NO NO POR SUBSANAR
f) | comfn, el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, CORRESPONDE CORRESPONDE LEGALIZACION
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles y: Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el altimo M',CUMPLE NO,CUMPLE Bl ,CUMPLE
) i L. . . 8/1°371,376.02 8/1°442,741.060 S/ 1°442,741.01
g parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién :
. Sin IGV Con IGY Con IGV
accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)
ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA POR SUBSANAR

4.- OBSERVACTONES EN 1.A ADMISION DE OFERTAS

4.1. CONSTRUCTORA HAZ S.A.

= Anexos: N° 01, N° 02, N° 03, N° 04, N° 06: Las firmas consignadas en estos documentos que conforman los requisitos de presentacion obligatoria para la Admisién de las ofertas, han
sido pegadas en imagen totalmente ilegibles; en ese sentido, las bases integradas, en la seccién general, capitulo I, numeral 1.6 - Forma de Presentacion de ofertas, segundo pérrafo
estipula: Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital
segim la Ley N°® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal

apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o viste. Las ofertas se
presentan foliadas. (el resaltado y subrayado es agregado nuestro).

£

Asi mismo, de conformidad con los supuestos de subsanacién previstos en el articulo 60 del Reglamento, numeral 60.4, contempla que: En el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica v la foliacion. La falta de firma en la oferts econémica no es subsanable. Este punto ha sido resuelto por El Tribunal de Contrataciones
del Estado en la Resolucién N° 28-2022-TCE-S5.

= Anexos 06: El sistema de contratacién ofertado de Precios Unitarios, no se condice con el Sistema de Contratacién establecido en las bases de Suma Alzada, seccién especifica, capitulo
1, numeral 1.6; asi mismo, las partidas que componen el monto ofertado, se encuentran totalmente ilegible.

Asi mismo, de conformidad con los supuestos de subsanacién previstos en el articulo 60 del Reglamento, numeral 60.4, contempla que: En el documento que contiene el precio ofertado
ica puede subsanarse la riibrica v 1a foliacién. Siendo responsabilidad de los i i t
ible, conforme establece Ia seccién

le eral, capitul umeral 1.7, segundo pirrafo.

= Representacién: De la revision de la oferta, se verifica que el postor no present6 informacién que acredite la representacién de quien suscribe la oferta; no obstante, si bien la omisién de

informacién es subsanable, conforme establece la el articulo 60 del Reglamento, carece de razonabilidad solicitar la subsanacién, dado que los incumplimientos anteriores no se
encuentran previstos de ser subsanables. = '
7 e




Asf mismo, de conformidad con los supuestos de subsanacién previstos en el articulo 60 del Reglamento, numeral 60.4, contempla que: En el documento que contiene el precio ofertado

u oferta econdémica puede subsanarse la nilbrica v la foliacién. Siendo responsabilidad de los postores que Ia informacién que presenten como parte de la oferta su contenido sea
legible. conforme establece la seccién general. capitulo I. numeral 1.7, segundo pirrafo.

Anexo N° 6: De la revisién del desagregado de partidas que componen el monto ofertado, se determina que las partidas 01,04.02.01.02 y Partida 01.04.02.01,03 (folio 16), no cumple
con la especificacion técnica minima del expediente técnico publicade en el SEACE (especificaciones técnicas, presupuesto de la obra), poniendo en riesgo la calidad técnica disefiada de
la obra para satisfaccion del requerimiento y necesidad.

Partida del Expediente Técnico: 01.04.02.01.02 - MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS APAREJO DE CABEZA C:A 15
Partida del Expediente Técnico: 01.04.02.01.03 - MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS APAREJO DE CANTO C:A LS

Partida y especificacién oferta del postor: 01.04.02.01.02 - MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS APAREJO DE CABEZAC:A1L:
Partida y especificacién oferta del postor: 01.04.02.01.03 - MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS APAREJO DE CABEZA C:A 1

De esta forma se determina, que el mortero que se oferta es de més baja calidad a la contemplada en el Expediente Técnico de la obra para el asentado de ladrillo; cuya consecuencia es
que la dosificacion ofertada es de mas baja calidad, poniendo en riesgo la calidad y durabilidad de la obra.

Anexo N° 6: De la revisién del desagregado de partidas que componen el monto ofertado, se determina que las partidas 01.05.04.02.04.01 y Partida 01.05.04.03.04.01 (folio 1 , o
cumple con la especificacién técnica minima del expediente técnico publicado en el SEACE (especificaciones técnicas, presupuesto de la obra), poniendo en riesgo la calidad técnica
disefiada de la obra para satisfaccién del requerimiento y necesidad.

Partida del Expediente Técnico: 01.05.04.02.04.01 - TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2 e=1.5 CM
Partida del Expediente Técnico: 01.05.04.03.04.01 - TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2 e=1 S CM

Partida y especificacién oferta del pestor: 01.05.04.02.04.01 - TARRAJEO INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2 e=15CM
Partida y especificacion oferta del postor: 01.05.04.03.04.01 - TARRAJEQ INTERIOR CON IMPERMEABILIZANTE C:A 1:2 e=15 CM

La especificacién técnica ofertada, no cumple el espesor del tarrajeo que establece el expediente técnico de 1.5 cm; asi, un espesor de tarrajeo de 15 cm, va a generar fisuras o particiones,
haciendo que su durabilidad sea menor y se desprenda con facilidad.

- Anexo N° 5: De la revisién del folio 106 de la oferta del postor, se determina que la Promesa Formal de Consorcio, no cuenta con las firmas legalizadas de los integrantes del
consorcio; Sin embargo, de conformidad con el Articulo 60 del Reglamento, numeral 60.2, literal c), es subsanable la legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el
contenido del documento con 1a firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta

De esta manera, el numeral 60.5 del mismo articulo estipula que:
dentro del plazo otorgado. el gue no puede exceder de tres (3) dias hédbiles.

ecto. a condicidn de la efectiva subsanacis
La presentaci6n de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
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Por lo que; el comité de seleccion acuerda solicitar al postor CONSORCIO ALTO BOLOGNESI
otorgéndole un plazo méaximo de un (1) dia h4bil para la subsanacién de la le
suspendido los actos administrativos hasta luego de trascurrir el plazo ot
contrariamente, declarar como NO ADMITIDA 1la oferta.

, la subsanacién de la oferta, Anexo N° 5 - Promesa Formal de Consorcio,
galizacién de las firmas de los integrantes suscribientes, quedando notificada a través del SEACE y
orgado para la subsanaci6n, fecha que el colegiado volverd a instalarse para verificar su cumplimiento o

Notificacién de Subsanacién: mediante Carta S/n de fecha 02.10.2023, a las 11:22 horas

y a través del SEACE, se notificé al postor CONSORCIO ALTO BOLOGNESI, cumpla con
subsanar la oferta, dentro del plazo de un (1) dia hbil.

Cumplimiento de Subsanacién: Luego de haber transcurrido el plazo otorgado, el comité reinici6 la reunién

a las 11:22 horas del 03.10.2023, constatando que se ha cumplido con la
subsanacién correspondiente, el cual fue realizado conforme por parte del postor el 02.10.2023, a las 18:39 horas, considerando el colegiado la oferta subsanada y ADMITIDA.

REPORTE SEACE - SOLICITUD DE SUBSANACION Y VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO

Entidad convocante BUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

Nomenciatura AS-SM-51-2023-MPSICS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacién Chra

escripcién def objeto EJECUCION DE LA OBRA: ¢ MEJCRAMIENTO Y AMPLIAGION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. 17911 DEL CENTRO POBLADO ALTO BOLOGNESI, DISTRITO DE SAN
IGNAGIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA;, CON CODIGO UNICO: 2556218,

Nimero de Contratacién MP-2020-477

Datos del postor

RUC / codigo pavt23-Tob h-1ab4
Cansarcie 5t
Nombre o razén soclal LONSTRCIN LU0 BOLOGHES]
Solicitud de Subsanacién
Acta de Observacién A
B (e7312 w8}
Diax para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 02/10/2013
Observacion Se otarga un p.;azﬂ méximo de un (1) dia habll para subsanacién Je oferta.
Usuarlo quien publicé ) 70LO3724

Fecha y hora publicacisn C2/10/2023 11:22:37 AM

de Sub
Fecha Presentacidn Q2/18/2023
Usuario quien subsans 20495201301

Feha y Hora Subsanacisn 02/:0/2023 18:39:53 PH

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

I Y . N N ™ S "7 = ™ T
1 (Sl.lBSANACION_DZID.ZGZS.M KB) 5273950 ﬁ

£ [

LRy




'

( 3 { '}, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
‘ . ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 051-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

:'I't- _f; ~
=
=

CONSORCIO ALTO
POSTORES BOLOGNESI

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ACREDITACION: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL

SE PRESENTARA PARA FIRMA DE
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO. CONTRATO

| A2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ACREDITACION: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL

SE PRESENTARA PARA FTRMA DE
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO. CONTRATO

A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ACREDITACION: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL | SE PRESENTARA PARA FIRMA DE
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO. CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Presenta
REQUISITOS: una (1) experiencias segin
resumen del Anexo N° 10, por un
EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA monto de S/ 4°775,807.24
CONTRATACION, EN LA EJECUCION DE OBRAS SIMILARES, DURANTE LOS 10 ANOS ANTERIORES A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE RECEPCION DE OBRA.

, Sin embargo, de la revisién del
SE CONSIDERARA OBRA SIMILAR A: CONSTRUCCION Y/O RECUPERACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O AMPLIACION Y/O IMPLEMENTACION Y/O cmﬁmiengm legal de la
LA COMBINACION DE LAS TERMINOLOGIAS ANTERIORES DE: INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA) | gocumentacién aportada,  se
CONTENEENDO EN TODA LA EXPERIENCIA ACREDITADA LOS SIGUIENTES COMPONENTES Y/O METAS: AULAS, SERVICIOS HIGIENICOS, determina que acredita un monto
DIRECCION, ALMACEN, VEREDAS, PATIO DE FORMACION Y/O LOSA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, MURO DE CONTENCION, TANQUE Y/O

vilido de S/ 4°775.807,24; monto
TANQUE CISTERNA. gue supera el valor referencial en
2.98 veces.
ACREDITACION:

- Experiencia 1: acredita todos los
LA EXPERIENCIA DEL POSTOR SE ACREDITARA CON COPIA SIMPLE DE: {I) CONTRATOS Y SUS RESPECTIVAS ACTAS DE RECEPCION DE OBRA; componentes y/o metas.
(II) CONTRATOS Y SUS RESPECTIVAS RESOLUCIONES DE LIQUIDACION; O (Ill) CONTRATOS Y SUS RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE
PRESTACION O CUALQUIER OTRA DOCUMENTACION DE LA CUAL SE DESPRENDA FEHACIENTEMENTE QUE LA OBRA FUE CONCLUIDA, AS{ SI CUMPLE
COMO EL MONTO TOTAL QUE IMPLICO SU EJECUCION; CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE (20) CONTRATACIONES.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADA

SIENDO LAS 12:21 HORAS DEL 03 DE OCTUBRE DEL 2023, SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,
PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD. .
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